
A 

DEFENSORIA PÍBLICA DO RIO DE JANEIRO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N 9  003/22 - Processo n2  E-20/001.007978/2021 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 72,  XXXIII DA CF/88 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico n9  PE 003/22, 

promovido por essa DPRJ, na Avenida Marechal Câmara n2  314, Centro - Rio de Janeiro/Ri CEP: 

20.020-080, que a empresa AX413 Sistemas de Informática LTDA - CNPJ n9  22.233.581/0001-44, 

com sede na Rua Florida, 1738 - 5Andar, conjunto 51 - Jardim Cidade Monções - São Paulo - 

SP - CEP: 04.565-001 por mim representada, não possui em seu quadro funcional nenhum 

menor de 18 (dezoito ) anos desempenhando trabalho noturno, perigoso ou insalubre ou 

qualquer trabalho por menor de 16 (dezesseis ) anos, em obediência ao art. 72,  inciso XXXIII, da 

Constituição Federal. 

São Paulo, 23 de fevereiro de 2022 

AX413 Sistemas,d Informática Ltda 

Antonio
/
9ar Felix de Sousa 

Sócio Administrador 

RG 27.930.435-3 SSP/SP 

CPF/MF n2  216.458.588-71 

1 Rua Florida, 1738-50  ardar - Cidade Mooções, São Paulo— SP - CEP: 04565-001 

wv.ax4b.com  1 (11) 3230-2760 



A)C4B 
A 

DEFENSORIA PÍBLICA DO RIO DE JANEIRO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N9  003/22 - Processo n2  E-20/001.007978/2021 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 

A empresa AX413 Sistemas de Informática LTDA, com sede na Rua Florida, 1738 —50  Andar Jardim 

Cidade Monções - São Paulo - SP - CEP: 04.565-001, inscrita no CNPJ sob n2. 22.233.581/0001-

44, neste ato representada pelo seu representante legal, o(a) Sr.(a), inscrito(a) no CPF sob o n 

portador(a) da cédula de identidade n, expedida por, DECLARA, sob as penas da Lei, que não 

foram aplicadas penalidades de suspensão temporária da participação em licitação, 

impedimento de contratar ou declaração de inidoneiclade para licitar e contratar por qualquer 

Ente ou Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e Municipal cujos efeitos ainda 

vigorem. 

São Paulo, 23 de fevereiro de 2022 

AX413 Sistem'e Informática Ltda 

Antonio Cesar Felix de Sousa 

Sócio Administrador 

RG 27.930.435-3 SSP/SP 

CPF/MF n2  216.458.588-71 

- 

:r../ 

MS Rua Florida, 1738-50  andar - Cidade Monções, São Paulo - SP - CEP: 04565-001 

Ij a,ç41çom 1 (11) 3230-2760 



AX4B 
DEFENSORIA PÍBLICA DO RIO DE JANEIRO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Ng 003/22 - Processo n E-20/001.007978/2021 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

Sr Antonio Cesar Felix de Sousa, portador da Carteira de Identidade n9  27.930.435-3 SSP/SP e 

inscrito no CPF n9 216.458.588-71, como representante devidamente constituído de AX413 

Sistemas de Informática LTDA, inscrita no CNPJ sob n9. 22.233.581/0001-44 doravante 

denominado LICITANTE, para fins do disposto no Edital ng 003/22, declara, sob as penas da lei, 

em especial o art. 299 do código Penal Brasileiro, que: 

A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta 

anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou 

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer 

meio ou por qualquer pessoa; 

A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida 

de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou 

qualquer pessoa; 

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 

outro participante potencial ou de fato do presente certame, quanto a participar ou não da 

referida licitação; 

Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da 

adjudicação do objeto da referida licitação; 

Que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

informado a, discutido com ou recebido de DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO antes da abertura oficial das propostas e; 

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 

poderes e informações para firma-la 

São Paulo, 23 de fevereiro de 2022 

- 

AX413 Sistemas'íe Informatica Ltda 

Antonio Cesar Felix de Sousa 

Sócio Administrador 

RG 27.930.435-3 SSP/SP 

Rua Florida,1738-5°  andar - Odade Monçoes Sao Paulo - SP - CEP 04565 001 

/8/ wwwax4hcom 1(11)  3230-2760 



A)C4B 
CPF/MF n9  216.458.588-71 

41VIS ) Rua Flórida, 1738-50  andar- Cidade Monções, So Paulo - SP - CEP: 04565-001 

ww)i4jçQrn (11) 3230-2760 



ttXw4B 
01 

DEFENSORIA PÍBLICA DO RIO DE JANEIRO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N 2  003/22 - Processo n2  E-20/001.007978/2021 

DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO À LEI 7.258/2016 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico n2  003/2022, na 

Av. Marechal Câmara, 314— 3P andar - Centro, Rio de Janeiro - Ri, que a firma AX413 Sistemas 

de Informática LTDA, inscrita no CNPi sob n. 22.233.581/0001-44, com sede (ou domicílio) no 

Rua Florida, 1738 - 5° Andar Jardim Cidade Monções - São Paulo - SP - CEP: 04.565-001, por 

mim representada, atende ao disposto na Lei 7.258/2016. 

Paulo, 23 de fevereiro de 2022 

ANTONIO CESAR Assinado de forma digital por 

FELIX DE 0020NIOCE500 FF0000 

SOU 00:2 104 5 85 OA 1 

d
oa 0 

I 
64585887 i O 0025-0000 

AxWstemase Informática  Ltda 

Antonio Cesar Felix de Sousa 

Sócio Administrador 

RG 27.930.435-3 SSP/SP 

CPF/MF nQ 216.458.588-71 

(;) Rua Flórida, 1738-50  andar - Cidade Monções, Sõo Paulo - SP - CEP: 04565-001 

wwwax4b.com  1 (11) 3230-2760 



X4  
DEFENSORIA PÍBLICA DO RIO DE JANEIRO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N9 003/22 - Processo n9  E-20/001.007978/2021 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

A empresa AX4B Sistemas de Informática LTDA, inscrita no CNPJ sob n9. 22.233.581/0001-44, 

por intermédio do seu representante legal, o Sr Antônio Cesar Felix de Sousa, portador da 

Carteira de Identidade n9  27.930.435-3 SSP/SP e inscrito no CPF n9  216.458.588-71, DECLARA, 

para fins do disposto no Edital do Pregão Eletrônico n2  003/22, sob as sanções administrativas 

cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, NÃO é considerada: 

MICROEMPRESA, conforme Inciso 1 do artigo 39  da Lei Complementar n9  123, de 14/12/2006; 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 39  da Lei Complementar n2  123, de 

14/12/2006. 

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 42  do artigo 

39 da Lei Complementar n9  123, de 14 de dezembro de 2006. 

OBS. Assinalar com um "X" a condição da empresa. Este formulário deverá ser preenchido pelas 

empresas que pretenderem se beneficiar nesta licitação do regime diferenciado e favorecido 

previsto na Lei Complementar n9  123/2006. 

Paulo, 23 de fevereiro de 2022 

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CESAR FELIX 63rO0IOCESARELIXDE 

DE SOUSA21 645858871 50300:21645838871 

Dados: 2022.03.03 16:37:27.0300' 

AX413 Sistemas de Informática Ltda 

Antonio Cesar Felix de Sousa 

Sócio Administrador 

RG 27.930.435-3 SSP/SP 

CPF/MF n9  216 458 588-71 

IP:... 

ir 'is 

Rua Flórida, 1738-50  andar - Cidade Monções Sào Paulo - SP - CEP: 04565-001 

www.ax4b.com  1(11) 3230-2760 


